
Beretning fra Teknik og service for året 2025. 

v / sektoransvarlig Hanne Henneberg. 

Siden sidste generalforsamling har der været ændringer, her i vores lokale Teknik og 
servicesektor. Jane Lønbæk, der inden fusionen, havde været en del år i FOA Vejle, modtog ikke 
genvalg på sidste generalforsamling. I stedet indtrådte Thomas Busk som nyvalgt. Thomas har 
været nysgerrig og engageret i forhold til opgaverne og er faldet godt til.  

På FOA´s ekstraordinære Kongres i Marts 2025, blev det besluttet centralt at sammenlægge 
Kost / service og Teknik/service sektorerne, med det nye og mundrette navn: Kost-Service-
Teknik og Beredskabs sektoren, i daglig tale kaldet SKTB. Selvom sektoren stadig er den 
mindste, så kan vi bryste os af, at det er sektoren med det længste navn        I FOA Trekanten har 
vi bevaret den oprindelige struktur, hvor sektorerne fortsat er adskilt.                                                                                                                                                

En del af resultaterne fra OK 24 skulle udmøntes 1. april 2025. Resultatet af forhandlingerne 
var gode, men beskrivelsen af måden hvorpå udmøntningen skulle ske, var på nogle områder 
lidt uklar og gjorde det, med fuld forståelse, svært for nogle faggrupper, at gennemskue den nye 
lønseddels sammensætning.                                                                                                                                           
I skrivende stund venter vi med spænding, på resultaterne af OK 26. 

Hvis der er en enkelt ting der skal drages frem blandt de daglige arbejdsopgaver i 2025, som har 
adskilt sig en del,fra opgaverne de foregående år, så er det løntjek. Sektoren har haft en del 
henvendelser i årets løb. De fleste har været uden fejl eller med små tilretninger – I et enkelt 
tilfælde fik et medlem efterbetalt godt 300.000 kr i løn og pension. Det er her en rigtig 
fagforening med kendskab til overenskomsten, historik og lokale forhold, kommer til sin ret. 

Hen over sommeren og efteråret har vi i sektoren haft fokus på ansættelser med få timetal. Der 
er arbejdsgivere der ser en stor fleksibilitet i ansættelser på meget få timer, selvom det ikke er 
en mulighed i fht overenskomsten. Det har krævet megen dialog og forhandling, men vi er 
kommet ud af 2025 med et tilfredsstillende resultat. 

Der blev d. 31. september og d. 1. oktober afholdt Faggruppelandsmøde på Hotel Nyborg 
Strand. I sektoren havde vi 13 pladser, fordelt på de forskellige faggrupper – og alle pladser var 
besat – Tak for det. Denne gang var der mulighed for at sektoransvarlige fra afdelingen kunne 
deltage på første dag. Jeg nåede at besøge de faggrupper, hvor der var deltagelse fra FOA 
Trekanten. Der var oplæg og drøftelser om mange spændende emner; Fremtidens faglighed, AI, 
Grøn omstilling, Folkesundhed, Beredskabsplaner, Fremtidens kommunale beredskaber, PTSD 
(Tak for din indsats) osv. En af de store gevinster ved Faggruppelandsmødet, hvor kollegaer fra 
hele landet mødes, er muligheden for erfaringsudveksling og netværksdannelse, det kan jeg 
høre, at mange af FOA Trekantens Faggrupperepræsentanter har stor glæde af. 

Til slut vil Thomas og jeg gerne rette en stor Tak til vore Tillidsvalgte – Tak for de mange opgaver I 
til daglig løser, både når det gælder løn, arbejdstid og arbejdsmiljø. Tak for den hjælp i giver 
vore medlemmer på arbejdspladserne, i en tid hvor rækken af omstruktureringer, kan opleves 
næsten uendelig. 

Thomas og Hanne 



 

 

 


